

Służba Ochrony Państwa

<https://sop.gov.pl/pl/aktualnosci/908,Spotkanie-Komendanta-Sluzby-Ochrony-Panstwa-z-Powstancami.html>
29.04.2025, 22:42

Spotkanie Komendanta Służby Ochrony Państwa z Powstańcami

W Archiwum Akt Nowych w Warszawie Komendant Służby Ochrony Państwa gen. bryg. SOP Radosław Jaworski spotkał się z Powstańcami Warszawskimi, por. Haliną Rogozińską ps. „Niebieska” oraz płk. Bogdanem Bartnikowskim ps. „Mały” z IV Obwodu AK Ochota.

Dzień wcześniej w Belwederze Sekretarz Stanu, Pan Andrzej Dera uhonorował powstańców odznaczeniami państwowymi - „Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski” oraz „Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski”. Komendant Służby Ochrony Państwa w imieniu własnym oraz funkcjonariuszy pogratulował powstańcom otrzymanych odznaczeń, które świadczą o ich poświęceniu i oddaniu dla Ojczyzny.



Ponadto tego dnia por. Halina Rogozińska ps. „Niebieska” obchodziła 98. urodziny, dlatego też z okazji tak pięknego Jubileuszu, Komendant SOP złożył najserdeczniejsze życzenia wszelkiej pomyślności, zdrowia, pogody ducha oraz nieustającej charyzmy, która od lat aktywuje pokolenia Polaków dążących do osiągnięcia upragnionych celów, okazując szacunek i umiłowanie Ojczyzny.

W spotkaniu wzięli udział powstańcy i ich przyjaciele, a także Burmistrz Urzędu Dzielnicy Ochota m.st. Warszawy, Pan Piotr Krasnodębski oraz Dyrektor Archiwum Akt Nowych w Warszawie, Pan Mariusz Olczak.

Służba Ochrony Państwa z dumą kultywuje tradycje Oddziału Dyspozycyjnego „B” Kedywu Okręgu Warszawa AK. W dniu wybuchu Powstania Warszawskiego liczący ok.150 żołnierzy oddział z numerem "1" na biało-czerwonych opaskach zajął Hotel „Victoria”, który stał się siedzibą Dowódcy Powstania Warszawskiego gen. bryg. Antoniego Chruściela „Montera”. Żołnierze oddziału realizowali powierzone im zadania ochronne ale również brali udział w zdobywaniu PAST-y, Komendy Głównej Policji i Kościoła Św. Krzyża. Przez cały okres walk powstańczych realizowali podstawowe zadanie, ochrona Dowódcy Powstania, z którego wywiązali się znakomicie.

fot. Oculu Studio

[Poprzedni Strona](#)
[Następny Strona](#)